МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ
ЗОЛОТОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(третьего  созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

09 октября 2018 года                      село  Золотая Долина                                  № 25

О внесении изменений и дополнений  в Устав
Золотодолинского сельского поселения
Партизанского муниципального района

С целью приведения Устава Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района в соответствие с Федеральным законом от 03.07.2018 N 189-ФЗ "О внесении изменения в статью 68 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 29.07.2018 N 244-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" в части права органов местного самоуправления городского, сельского поселения, муниципального района, городского округа, городского округа с внутригородским делением, внутригородского района на осуществление мероприятий по защите прав потребителей",, Федеральным законом от 03.08.2018 N 307-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции", руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района, Муниципальный комитет Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района,

РЕШИЛ:

1. Принять муниципальный правовой акт «О внесении изменений и дополнений в Устав Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района»  (прилагается).
2. Направить настоящий муниципальный правовой акт главе Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района для подписания.
3. Настоящей муниципальный правовой акт направить для государственной регистрации в отдел законодательства субъекта Российской Федерации, ведения федерального регистра и регистрации уставов муниципальных образований.
4.  Настоящий муниципальный правовой акт подлежит официальному опубликованию после государственной регистрации.

Заместитель председателя
муниципального комитета
Золотодолинского сельского поселения                                П.В. Фролов

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ
«О внесении изменений и дополнений  в Устав
Золотодолинского сельского поселения
Партизанского муниципального района»

	Принят решением
Муниципального комитета
Золотодолинского сельского
 поселения Партизанского
муниципального района
от  09.10.2018г № 25

С целью приведения Устава Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района в соответствие с Федеральным законом от 03.07.2018 N 189-ФЗ "О внесении изменения в статью 68 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 29.07.2018 N 244-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" в части права органов местного самоуправления городского, сельского поселения, муниципального района, городского округа, городского округа с внутригородским делением, внутригородского района на осуществление мероприятий по защите прав потребителей", Федеральным законом от 03.08.2018 N 307-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции", руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района,

1. Внести в Устав Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района, следующие изменения:
1.1. Внести в часть 3 статьи 36 Устава Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района изменение, заменив слово "закрытых" словом "непубличных";
1.2. Часть 1 статьи 9.1 Устава Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года N 2300-1 "О защите прав потребителей».»;
1.3. В пункте 2 части 8 статьи 28 Устава Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района слова «случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления» заменить словами «участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами».
 2. Настоящее решение направить для государственной регистрации в отдел законодательства субъекта Российской Федерации, ведения федерального регистра и регистрации уставов муниципальных образований.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Золотодолинского
сельского поселения
Партизанского муниципального района	     	    М. И. Матвеенко

[image: E:\решения декабрь\2.jpg][image: E:\решения декабрь\3.jpg]
image1.jpeg
MYHULIMIAJIbHBIV [IPABOBOM AKT

«O BHECEHNM M3MEHEHMIA 1 TOTIONHEHHH B Ycras

8 30JI0TOIOMMHCKOTO CENBCKOTO HOCETEHHS
APTH3aHCKOTO MYHUIIMIAIBHOTO paoHa»

IIpunsT pemenuem
MyHHIHTIABHOrO KOMHTETa
30/10TOOIMHCKOTO CENECKOTO
nocesnenus ITaptusanckoro
MYHHIUINAIBHOTO paiioHa

ot 09.10.2018r Ne 25

C uenpto mpuBeneHus YcraBa 30/MOTONOTHHCKOTO CEIBCKOTO IOCEIEHHS
ITapTH3aHCKOrO MYHHIMIAILHOTO PaifoHa B COOTBETCTBHE ¢ DeepatbHEIM 3aKOHOM OT
03.07.2018 N 189-®3 "O BHeceHun H3MeHeHNs B CTaThio 68 PeepanbHOro 3aKkoHa "06
OOUMX MpPHHIMIEX —OpraHH3alHH MECTHOTO  camoympaBieHus B Poccuiickoit
Denepanun”, PexepanbHEIM 3aKOHOM (rr‘ 29.07.2018 N 244-®3 "O BHeceHHH
a3MeHennit B @ejepaibhblii 3akoH "O6 OOIIMX NPHRNHANAX OPTaHH3AMHH MECTHOIO
camoynpapieHus B Poccuiickoli Penepanun” B 49acTH NpaBa OPraHOB MECTHOTO
CamOYNpaBICHHUS TOPOJCKOrO. CEJbCKOrO IIOCETCHHA, MYHHIMIANGHOTO paHoHa,
TOPOACKOrO  OKpyra, TIOpOJACKOTO  OKpyra ¢ BHYTDHIODOACKHM  JEJECHHEM,
BHYTPHTOPOJICKOTO  paiiOHd Ha OCYIIECTBICHHE MEPONpPHATHII [0 3aMTe MpaB
notpeduteneii”, denepatbibiM 3akoHoM ot 03.08.2018 N 307-®3 "O BHeceHun
M3MEHEHHUH B OTIC/IbHBIC 3aKOHOJATENbHBIE akThl Poccuiickolt denepanmy B emix
COBEpUICHCTBOBAHMUS KOHTp 78 32 COOMOEHHEM 3aKOHOJATeNbCTBa Poccuiickoii
Denepaiiy 0 NPOTHBOACHCTBI KOPPYIIHU®, PyKOBOACTBYsICH DeepartbHEIM 3aKOHOM
or 06.10.2003 r. Ne I31-®3 «O6 oOmX NpUHIMNAX OpraHW3alMH MECTHOTO
camoynpaeieHus B Poccuiickoi <Dc,uepa§mu "VeraBoM 30/10TOIOMHHCKOTO CEIBCKOro
nocenenus [TapTH3aHCKOrO MyHHLAIIATEHOTO paiioHa.

s Brectu B Yeras 30I0TOZOTHHCKOTO CEIBCKOTO TIOCETEHAS Hapmancxom
Mymmﬂomp@‘aﬂﬂa, CIIEIYIOLIHE U3MCHCHHA!

HacTh 3 crmn 36 ‘Verasa 30/10TONONMHCKOTO CENBbCKOrO

T

1.1. Baectn

MoceJeHus Hapmzaﬂgkom MyHHL[H]]aHLHOI‘O palioHa H3MEHEHHE, 3aMEHHB CIOBO
"3aKpBITHIX" CIIOBOM HerImeItmux

1.2. Yacrs 1 cratem 9.1 YCTaBa 30JI0TOOMHCKOTO CETBCKOTO MOCETCHHs
TlapTH3aHCKOTO MYHHUIIMIIAIBHOIO paiioHa [OMOJIHHUTH IYHKTOM 14 crexyiomero

CONEpKaHUA:

image2.jpeg
ClIHTO 1 POHYMEpOBaH0 E
Trwl Iﬂ‘/mmo Yerrtre el ) mucrax

otosogackoro Cl1

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÛÉ  ÊÎÌÈÒÅÒ

ÇÎËÎÒÎÄÎËÈÍÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß

ÏÀÐÒÈÇÀÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

(òðåòüåãî  ñîçûâà)

Ð Å Ø Å Í È Å

09 îêòÿáðÿ

2018

ãîäà                      ñåëî  Çîëîòàÿ Äîëèíà                                  ¹

25

Î âíåñåíèè

èçìåíåíèé è äîïîëíåíèé  â Óñòàâ

Çîëîòîäîëèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Ïàðòèçàíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Ñ öåëüþ ïðèâåäåíèÿ Óñòàâà Çîëîòîäîëèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Ïàðòèçàíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà â ñîîòâåòñòâèå ñ

Ôåäåðàëüíû

ì

çàêîí

îì

îò

03.07.2018 N 189

-

ФЗ

"О внесении изменения в статью 68 Федерального закона "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации"

,

Федеральны

м

закон

ом

от 29.07.2018 N 244

-

ФЗ

"О внесении

изменений в Федеральный закон "Об общих пр

инципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации" в части права органов местного

самоуправления городского, сельского поселения, муниципального района,

городского округа, городского округа с внутригородским делением,

внутригородского райо

на на осуществление мероприятий по защите прав

потребителей"

,,

Федеральны

м

закон

ом

от 03.08.2018 N 307

-

ФЗ

"О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях

совершенствования контроля за соблюдением законодательства Российс

кой

Федерации о противодействии коррупции"

, руководствуясь Федеральным законом

îò 06.10.2003 ã. ¹ 131

-

ÔÇ «

Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî

ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè», Óñòàâîì Çîëîòîäîëèíñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ Ïàðòèçàíñêîãî ìóíèöèïàëüí

îãî ðàéîíà, Ìóíèöèïàëüíûé êîìèòåò

Çîëîòîäîëèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ïàðòèçàíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà,

ÐÅØÈË:

1.

Принять муниципальный правовой акт «

О внесении

изменений и

дополнений

в Устав Золотодолинского

сельского поселения Партизанского

муниципального района»

(прилагается).